令和２年５月１１日

久山町立幼稚園保護者の皆様

久山町教育委員会

久山町立けやきの森幼稚園長

新型コロナウイルス感染症拡大防止における久山町立幼稚園の

今後の対応について

青葉が薫る爽やかな季節となりました。平素は本町及び本園の教育活動につきまして

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。現在、新型コロナウイルス感

染症対策のために町立幼稚園を臨時休園としており、保護者の皆様には様々な面でご心

配をおかけしているところです。

新型コロナウイルス感染症拡大の収束が見通せないため、今後も園の再開時期の変更、

園行事やＰＴＡ活動の縮小等、教育活動に影響が及ぶ場合もあると思いますが、現時点

での、園の対応を下記のとおりまとめましたのでお知らせします。

 今後とも久山町の教育活動につきまして、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいた

します。

記

１ 臨時休園の期間

  令和２年５月 31 日（日）まで

２ 分散登園日の設定について

（１）幼稚園では、大型連休明けから２週間を過ぎた５月 21 日（木）をめどに分散登

園を行う予定です。健康観察などを通して心身の健康状態を把握するとともに、

生活のリズムを整え、幼稚園の環境に少しでも慣れるようにします。

（２） 登園日の登園時間は８時 50 分から９時 15 分まで、降園時刻は 11 時 30 分で

す。また、日程は以下のように考えています。

    ・21 日（木）･･･年中・年長のＡグループ

    ・22 日（金）･･･年中・年長のＢグループ

    ・25 日（月）･･･年少

    ・26 日（火）･･･年中・年長のＡグループ

    ・27 日（水）･･･年少

    ・28 日（木）･･･年中・年長のＢグループ

    ・29 日（金）･･･年少

（３）出欠の取扱いについては、欠席しても欠席扱いにはなりません。しかし、休ま

せる場合には、必ず連絡をお願いいたします。

※Ａ、Ｂグループの内訳について

は、担任が連絡します。

（４）分散登園日には、保護者の方は、特に以下の点にご留意ください。

  ・検温をし、健康カードを持参してください。発熱時（家族も含めて）は登園さ

せないでください。

  ・マスクを着用、ハンカチを持参させてください。

  ・お子さまの送迎時には、保護者の方も密にならないようにご配慮ください。

（５）分散登園の際、幼稚園では、特に以下の点に留意いたします。

  ・検温の健康カードや健康観察を徹底し、子どもの健康状態の把握に努めます。

  ・定期的な換気を行います。

  ・流水と石けんでの手洗いを徹底します。

  ・園児の降園後、机・椅子、おもちゃ類の消毒をいたします。

３ 臨時休園中の日中の過ごし方について

（１）これまでに引き続き基本的には家で過ごすようにご支援ください。

 （２）近くの公園等で運動をすることはできます。ただし、大勢ではなく少数で過ご

すようにし、家に帰ったら手洗いやうがいをするようにお声かけください。

 （３）近所の迷惑になるような過ごし方はしないよう、道徳心をもって過ごすように

ご支援ください。臨時休園は、夏休みのような長期休業ではなく、あくまでも新

型コロナウイルス感染拡大防止のための休園であることを再確認させてください。

４ 子どもの居場所確保について

（１）休園中の預かり保育は、４月 10 日以降の臨時休園と同じ対応を行い、14 時か

ら開所いたします。この開所は、就労支援のためであり、できる限りご自宅で見

ていただくことも引き続きお願いいたします。

（２）預かり保育がない 14 時までの間、幼稚園で預かることができるようにしていま

す。預かり保育までの居場所確保のための措置です。

本件に関する問い合わせ

久山町教育委員会 教育課 学校教育係

℡092-976-1111 Fax092-976-2463